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                                                       PROTOKÓŁ Nr LVI / 2023 

z posiedzenia sesji Rady Gminy w Grodzicznie 

z dnia 23 listopada 2023 roku 

 

Posiedzenie sesji Rady Gminy Grodziczno odbyło się w sali narad Urzędu Gminy. Rozpoczęło 

się o godz. 10.03, a zakończyło o godz. 11.13. Lista obecności stanowi załącznik nr 1, 2 i 3 do 

protokołu. 

 

Ad.1. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki – otwieram LVI sesję Rady Gminy  

w kadencji 2018-2024. Witam serdecznie przybyłych na dzisiejsze posiedzenie sesji Rady 

Gminy. 

 

Ad.2. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki - uprzejmie informuję, że obrady Rady Gminy 

Grodziczno rejestrowane są za pomocą urządzeń nagrywających dźwięk i obraz. Uczestnicząc 

w sesji Rady Gminy wyrażacie Państwo zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich 

danych osobowych w myśl art. 6 ust. 1 lit. a oraz art. 9 ust. 2 lit. e rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 

2016r. - tzw. RODO. Osoby zabierające głos na sesji Rady Gminy przedstawiając się wyrażają 

zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych w postaci imienia i z nazwiska zgodnie w/w 

przepisami. 

 

Stwierdzam według listy obecności, że w dzisiejszych obradach sesji Rady Gminy na  

14 radnych – uczestniczy 12, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Proszę radnych o potwierdzenie swojej obecności naciskając przycisk TAK. 

 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki - odczytuję porządek obrad sesji Rady Gminy: 

1. Otwarcie LVI sesji Rady Gminy. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z LV sesji Rady Gminy. 
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5. Sprawozdanie z pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. 

6. Interpelacje i zapytania zgodnie z art. 24 ust. 6 i 7 ustawy o samorządzie gminnym  

z dnia 8 marca 1990 roku ( Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy          

Grodziczno na lata 2023– 2036. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2023 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia prawa własności nieruchomości oznaczonej  

w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 162/10 położonej w obrębie Trzcin, gmina 

Grodziczno.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Grodziczno 

z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Grodziczno na lata 2023-2026. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od nieruchomości. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako 

podstawa obliczania podatku rolnego w obszarze gminy Grodziczno w 2024 roku. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich.  

16. Sprawy różne. 

17. Zakończenie obrad sesji.  

 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki - informuję, że wprowadzam do porządku 

obrad sesji w punkcie 16 podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatków 

od środków transportowych. Punkt 16 i 17 porządku obrad przed zmianami przesuwam do 

punktu 17 i 18 po zmianach. Czy ktoś z Państwa Radnych ma pytania ? Jeżeli nie ma pytań  

proszę o  przegłosowanie przez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

kto jest „ za” 

kto jest „ przeciw” 

kto się „ wstrzymał” 

Odczytuję wynik głosowania: na 12 obecnych radnych głosowało 12 radnych: 

-     12 głosami   „ za” 

-     0 głosami  „ przeciw” 

-     0 głosami „wstrzymującymi się” 
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Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki  - odczytuję porządek obrad sesji Rady Gminy 

po zmianach: 

1. Otwarcie LVI sesji Rady Gminy. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z LV sesji Rady Gminy. 

5. Sprawozdanie z pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. 

6. Interpelacje i zapytania zgodnie z art. 24 ust. 6 i 7 ustawy o samorządzie gminnym  

z dnia 8 marca 1990 roku ( Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy          

Grodziczno na lata 2023– 2036. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2023 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia prawa własności nieruchomości oznaczonej  

w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 162/10 położonej w obrębie Trzcin, gmina 

Grodziczno.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Grodziczno 

z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Grodziczno na lata 2023-2026. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od nieruchomości. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako 

podstawa obliczania podatku rolnego w obszarze gminy Grodziczno w 2024 roku. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatków od środków 

transportowych. 

17. Sprawy różne. 

18. Zakończenie obrad sesji.  

Proszę o przegłosowanie przez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

kto jest „za” 

kto jest „przeciw” 

kto się „wstrzymał” 

Odczytuję wynik głosowania: na 12 obecnych radnych głosowało 12 radnych: 

–  12 głosami „za” 
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–  0 głosami „przeciw” 

–  0 głosami „wstrzymującymi się” 

 

Ad. 4. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki – protokół z LV sesji Rady Gminy zgodnie  

z ustaleniami Rady Gminy zostanie przyjęty bez odczytywania. 

Proszę o przegłosowanie przez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

kto jest „za” 

kto jest „przeciw” 

kto się „wstrzymał” 

 Odczytuję wynik głosowania: na 12 obecnych radnych głosowało 12 radnych: 

–  12  głosami „za” 

–  0 głosami „przeciw” 

–  0 głosami „wstrzymującymi się” 

 

Ad. 5. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki – przechodzę do punktu 5 porządku obrad, 

poproszę Pana Wójta o przedstawienie sprawozdania z pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad.6. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki – interpelacje i zapytania zgodnie z art. 24 ust. 

6 i 7 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 

572, poz. 1463, poz. 1688). Czy ktoś z Państwa chce złożyć interpelację na piśmie? Nikt nie 

złożył interpelacji na piśmie. 

 

Ad. 7. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki – przechodzę do punktu 7 porządku obrad - 

podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grodziczno na 

lata 2023 – 2036. Projekt uchwały został omówiony na Wspólnych Komisjach Rady Gminy  

w dniu 21 listopada br. . Czy państwo radni mają pytania? Jeżeli nie ma pytań odczytuję projekt 

uchwały. Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? 

Jeżeli nie ma pytań, proszę o przegłosowanie przez podniesienie ręki i naciśniecie przycisku. 

kto jest „za” 

kto jest „przeciw” 
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kto się „wstrzymał” 

Odczytuję wynik głosowania: na 12 obecnych radnych głosowało 12 radnych: 

–  12 głosami „za” 

–  0 głosami „przeciw” 

–  0 głosami „wstrzymującym się” 

 

Radni podjęli: 

 

Uchwałę Nr LVI / 359 / 2023 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grodziczno  

na lata 2023-2036 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad.8. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki - przechodzę do następnego punktu porządku 

posiedzenia – podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na rok 

2023. Informuję, że projekt uchwały został omówiony na Wspólnych Komisjach, natomiast 

Komisja Budżetu i Finansów Rady Gminy Grodziczno na posiedzeniu pozytywnie 

zaopiniowała zmiany w budżecie gminy na rok 2023. Proszę Skarbnika pana Jacka Grzywacza 

o przedstawienie zmian w budżecie Gminy na rok 2023. Czy państwo radni mają dodatkowe 

pytania? Jeżeli nie ma pytań odczytuję projekt uchwały. Czy są pytania do przedstawionego 

projektu uchwały? 

Jeżeli nie ma pytań, proszę o przegłosowanie przez podniesienie ręki i naciśniecie przycisku. 

kto jest „za” 

kto jest „przeciw” 

kto się „wstrzymał” 

 Odczytuję wynik głosowania: na 12 obecnych radnych głosowało 12 radnych: 

–  12 głosami „za” 

–  0 głosami „przeciw” 

–  0 głosami „wstrzymującym się” 

 

Radni podjęli: 

Uchwałę Nr LVI / 360 / 2023 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2023 rok 
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Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad.9. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki - przechodzę do kolejnego punktu porządku 

obrad – podjęcie uchwały w sprawie nabycia prawa własności nieruchomości oznaczonej  

w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 162/10 położonej w obrębie Trzcin, gmina 

Grodziczno. Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Wspólnych Komisji Rady 

Gminy. Czy Państwo radni mają dodatkowe pytania? Jeżeli nie ma pytań odczytuję projekt 

uchwały. Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Jeżeli nie ma pytań proszę o 

przegłosowanie przez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

kto jest „ za” 

kto jest „ przeciw” 

kto się „ wstrzymał” 

Odczytuję wynik głosowania: na 12 obecnych radnych głosowało 12 radnych: 

–  12 głosami „za” 

–  0 głosami „przeciw” 

–  0 głosami „wstrzymującym się” 

 

Radni podjęli: 

Uchwałę Nr LVI / 361 / 2023 

 w sprawie nabycia prawa własności nieruchomości oznaczonej  

w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 162/10 położonej w obrębie Trzcin, 

gmina Grodziczno  

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad.10. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki - przechodzę do punktu 10 porządku obrad – 

podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Grodziczno z 

organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024. Projekt uchwały został 

omówiony na posiedzeniu Wspólnych Komisji Rady Gminy. Czy Państwo radni mają 

dodatkowe pytania? Jeżeli nie ma pytań odczytuję projekt uchwały. Czy są pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Jeżeli nie ma pytań proszę o przegłosowanie przez 
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podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

kto jest „ za” 

kto jest „ przeciw” 

kto się „ wstrzymał” 

Odczytuję wynik głosowania: na 12 obecnych radnych głosowało 12 radnych: 

–  12 głosami „za” 

–  0 głosami „przeciw” 

–  0 głosami „wstrzymującym się” 

 

Radni podjęli: 

Uchwałę Nr LVI / 362 / 2023 

 w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Grodziczno z 

organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad.11. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki - przechodzę do punktu 11 porządku obrad – 

podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Grodziczno 

na lata 2023-2026. Projekt uchwały został również przedstawiony i omówiony na posiedzeniu 

Wspólnych Komisji Rady Gminy. Czy Państwo radni mają dodatkowe pytania? Jeżeli nie ma 

pytań odczytuję projekt uchwały. Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Jeżeli 

nie ma pytań proszę o przegłosowanie przez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

kto jest „ za” 

kto jest „ przeciw” 

kto się „ wstrzymał” 

Odczytuję wynik głosowania: na 12 obecnych radnych głosowało 12 radnych: 

–  12 głosami „za” 

–  0 głosami „przeciw” 

–  0 głosami „wstrzymującym się” 
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Radni podjęli: 

Uchwałę Nr LVI / 363 / 2023 

w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Grodziczno  

na lata 2023-2026 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad.12. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki - przechodzę do następnego punktu porządku 

obrad – podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od 

nieruchomości. Temat określenia wysokości stawek w podatku od nieruchomości był 

przedmiotem posiedzeń Wspólnych Komisji Rady Gminy w dniu 24 października i 21 listopada 

2023 roku. Projekt uchwały został omówiony przez Radę Gminy. Czy Państwo radni mają 

dodatkowe pytania? Jeżeli nie ma pytań odczytuję projekt uchwały. Czy są pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Jeżeli nie ma pytań proszę o przegłosowanie przez 

podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

kto jest „ za” 

kto jest „ przeciw” 

kto się „ wstrzymał” 

Odczytuję wynik głosowania: na 12 obecnych radnych głosowało 12 radnych: 

–  12 głosami „za” 

–  0 głosami „przeciw” 

–  0 głosami „wstrzymującym się” 

 

Radni podjęli: 

Uchwałę Nr LVI  / 364 / 2023 

w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od nieruchomości 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad. 13. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki - przechodzę do punktu 13 porządku obrad  - 

podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa 

obliczania podatku rolnego w obszarze gminy Grodziczno w 2024 roku. Propozycje stawek 

były omawiane na posiedzeniu Wspólnych Komisji Rady Gminy w dniu 24 października i 21 
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listopada 2023 roku, po czym został przygotowany projekt uchwały, który państwo radni 

otrzymali. Czy Państwo radni mają dodatkowe pytania? Jeżeli nie ma pytań odczytuję projekt 

uchwały. Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Jeżeli nie ma pytań proszę  

o przegłosowanie przez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

kto jest „ za” 

kto jest „ przeciw” 

kto się „ wstrzymał” 

Odczytuję wynik głosowania: na 12 obecnych radnych głosowało 12 radnych: 

–  12 głosami „za” 

–  0 głosami „przeciw” 

–  0 głosami „wstrzymującym się” 

 

Radni podjęli: 

Uchwałę Nr LVI  / 365 / 2023 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania 
podatku rolnego w obszarze gminy Grodziczno w 2024 roku 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad. 14. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki - przechodzę do następnego punktu porządku 

obrad  - podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich. 

Projekt uchwały został przedstawiony i omówiony na posiedzeniu Wspólnych Komisji Rady 

Gminy. Czy Państwo radni mają dodatkowe pytania? Jeżeli nie ma pytań odczytuję projekt 

uchwały. Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Jeżeli nie ma pytań proszę  

o przegłosowanie przez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

kto jest „ za” 

kto jest „ przeciw” 

kto się „ wstrzymał” 

Odczytuję wynik głosowania: na 12 obecnych radnych głosowało 12 radnych: 

–  11 głosami „za” 

–  0 głosami „przeciw” 

–  1 głosem „wstrzymującym się” 

 

 

Radni podjęli: 
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Uchwałę Nr LVI / 366 / 2023 

w sprawie przystąpienia do Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Ad. 15. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki - przechodzę do następnego punktu porządku 

obrad  - podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich. 

Projekt uchwały również został przedstawiony na posiedzeniu Wspólnych Komisji Rady 

Gminy. Czy Państwo radni mają dodatkowe pytania? Jeżeli nie ma pytań odczytuję projekt 

uchwały. Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Jeżeli nie ma pytań proszę  

o przegłosowanie przez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

kto jest „ za” 

kto jest „ przeciw” 

kto się „ wstrzymał” 

Odczytuję wynik głosowania: na 12 obecnych radnych głosowało 12 radnych: 

–  11 głosami „za” 

–  0 głosami „przeciw” 

–  1 głosem „wstrzymującym się” 

 

Radni podjęli: 

Uchwałę Nr LVI / 367 / 2023 

w sprawie przyjęcia Statutu Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad. 16. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki - przechodzę do następnego punktu porządku 

obrad  - podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatków od środków 

transportowych. Stawki podatków od środków transportowych zostały określone na 

posiedzeniu Wspólnych Komisji Rady Gminy, wobec czego został przygotowany projekt 

uchwały. Czy Państwo radni mają dodatkowe pytania? Jeżeli nie ma pytań odczytuję projekt 

uchwały. Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Jeżeli nie ma pytań proszę  

o przegłosowanie przez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

kto jest „ za” 
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kto jest „ przeciw” 

kto się „ wstrzymał” 

Odczytuję wynik głosowania: na 12 obecnych radnych głosowało 12 radnych: 

–  11 głosami „za” 

–  0 głosami „przeciw” 

–  1 głosem „wstrzymującym się” 

 

Radni podjęli: 

Uchwałę Nr LVI / 367 / 2023 

w sprawie określenia wysokości stawek podatków od środków transportowych 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad. 17. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki –  przechodzę do spraw różnych. Czy ktoś  

z Państwa chce zająć głos? 

 

Radna pani Bożena Sławińska – poprosiła o zlokalizowanie działek w Rynku, o których była 

mowa w sprawozdaniu wójta za okres międzysesyjny.  

 

Sołtys wsi Linowiec pan Edward Klimek – podziękował radzie gminy i wójtowi za piękną 

drogę Montowo-Linowiec. Następnie zapytał czy są nowe informacje w sprawie remontu  

i przebudowy drogi wojewódzkiej nr 538? Pierwsze spotkanie z mieszkańcami Grodziczna 

odbyło się w zeszłym roku w listopadzie, mieszkańcy Linowca nie doczekali się żadnego 

spotkania. Zażądał więc spotkania do końca roku pana wójta z mieszkańcami Linowca  

w sprawie drogi nr 538. Odniósł się również do mostu na rzece Wel w Piekiełku wspominając, 

że projekt mostu był już dawno i należało go odświeżyć, a teraz jest tworzona nowa koncepcja, 

by ona również nie poszła do kosza. Poinformował, że okna po remoncie szkoły w Zwiniarzu 

są składowane w Gospodarstwie Komunalnym i w imieniu mieszkańców prosi o nie, by 

wykorzystać je na zbudowanie oranżerii w Linowcu.  

 

Wójt Gminy pan Tomasz Szczepański – w kwestii działek w Rynku odpowiedział, że po blisko 

10 latach i kilkunastu przetargach udało się ostatecznie sprzedać działki w Rynku, które są 

zlokalizowane przy byłej szkole. W odniesieniu do drogi nr 538 odpowiedział, że szczegółowe 

informacje merytoryczne w zakresie podejmowanych działań przez Zarząd Dróg 
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Wojewódzkich zostaną przygotowane w najbliższym czasie w celu poinformowania nie tylko 

radnych, ale wszystkich mieszkańców. Na chwilę obecną posiada wiedzę, iż były wyznaczone 

terminy dotyczące badań geologicznych, tworzony jest raport środowiskowy. Cały czas 

projektowanie trwa i nowe etapy odcinków drogi na planie powstają. Firma, która projektuje tę 

drogę robi to zgodnie z obowiązującymi przepisami, kategoria drogi również zobowiązuje – 

dotyczy to m.in. zachowania łuków, gdzie rolnicy protestują, że będą mieli zbyt duże działki 

zabrane, ale to wynika z tego, że wszelkie parametry tej kategorii drogi muszą być zachowane. 

W Linowcu nie został zmieniony przebieg w samej miejscowości mimo, iż pismo zostało 

skierowane do ZDW. Planowana jest ścieżka rowerowa. Nawiązując do mostu na Piekiełku 

poinformował, że należy uzyskać nowe pozwolenie ze względu na śmierć poprzedniego 

projektanta. Natomiast w kwestii zbudowania oranżerii poinformował, że najpierw musiałby 

się wypowiedzieć projektant czy z używanych okien można zbudować taką budowlę.   

 

Radny pan Tadeusz Graszek – zapytał kiedy odbędzie się remont drogi wojewódzkiej od ronda 

w Katlewie do cmentarza? Drzewa przy tej drodze miały być wycięte i w dalszym ciągu nie są. 

Należy złożyć wniosek do Zarządu Dróg Wojewódzkich o remont tej drogi.  

 

Wójt Gminy pan Tomasz Szczepański – odpowiedział, że w kwestii tego odcinka drogi Urząd 

Gminy ciągle to monituje i wysyłane są pisma. Otrzymano odpowiedź, że ZDW spróbuje to 

zrealizować w ramach bieżących wydatków. Wytłumaczył, że nie możemy dołożyć 1 mln do 

projektu, który należałoby kredytować i nie będziemy zaciągać kredytów do nie swoich dróg. 

 

Radny pan Tadeusz Graszek – to miało być robione już 5 lat temu. To jest wioska gminna.  

 

Sołtys wsi Zajączkowo pan Dariusz Adamski – złożył podziękowania wójtowi i radnym za 

wykonanie asfaltu na drodze gminnej na odcinku Zajączkowo-Jakubkowo.  

 

Ad. 18. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki – w związku z wyczerpaniem porządku obrad 

zamykam LVI sesję Rady Gminy. 

   

     Protokołowała           Przewodniczący Rady Gminy 

podinspektor ds. obsługi          Daniel Osicki      

    Biura Rady Gminy 

  Michalina Kamińska 
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Nagranie sesji Rady Gminy Grodziczno dostępne jest w Biuletynie Informacji Publicznej umieszczone w zakładce „sesje online”. 


